
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 94432 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021  
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού οδη-
γού των Προτύπων Επαγγελματικών Λυκείων 
(Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 2180).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  5 του άρθρου  21, την παρ.  4 του άρ-

θρου 169, τα άρθρα 7 και 16 έως και 20 του ν. 4763/2020 
«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 254).

2. Τον ν. 5082/2024, «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9) και ιδίως τα άρθρα 
14, 15, 16 και 17 αυτού.

3. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

4. Τα άρθρα 117 έως και 159 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-
γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 43 του ν. 4186/2013 «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193).

7. Το άρθρο 5 του ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λει-
τουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευ-
σης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146).

8. Το άρθρο 32 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

9. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

13. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

14. Την υπ’ αρ. 2187/18-3-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Κωνσταντίνο Βλάση» (Β’ 1314).

15. Tην υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804).

16. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 
θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγ-
γελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 2180).

17. Την υπό στοιχεία 106640/Κ3/02.09.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 απόφασης 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ρύθμιση 
θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγ-
γελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)”» (Β’ 4667).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4243

56149



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56150 Τεύχος B’ 4243/05.08.2025

18. Την υπό στοιχεία Κ3/121512/Κ3/04.10.2022 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
“Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύ-
πων Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)”» (Β’ 5231).

19. Την υπό στοιχεία Κ3/54045/15.05.2023 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 απόφασης 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ρύθμιση 
θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγ-
γελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)”» (Β’ 3286).

20. Την υπό στοιχεία Κ3/118586/23.10.2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 απόφα-
σης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ρύθμιση 
θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγ-
γελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)”» (Β’ 6133 και διόρθωση 
σφάλματος Β’ 6169).

21. Την υπό στοιχεία Κ3/34828/31.03.2025 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 απόφα-
σης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ρύθμιση 
θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγ-
γελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)”» (Β’ 1625).

22. Την υπό στοιχεία Φ11/67637/Δ4/09.06.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ίδρυση Πρότυπων Επαγγελματι-
κών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 2503).

23. Την υπό στοιχεία Φ11/74076/Δ4/16.06.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ίδρυση Πρότυπων Επαγγελματι-
κών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 3019).

24. Την από 16/7/2025 με το Υ.Σ. 83, εισήγηση της Γενι-
κής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης και Δια Βίου Μάθησης προς τον Πρόεδρο της Κ.Ε.Ε.  
«Ερώτημα διατύπωσης γνώμης σχετικά με τροποποίηση 
του εκπαιδευτικού οδηγού των Π.ΕΠΑ.Λ. ως προς τον 
μέγιστο αριθμό μαθητών/τριών ανά τμήμα Α’, Β’ και Γ’ 
τάξης Π.ΕΠΑ.Λ.».

25. Την από 16/7/2025 με το Υ.Σ. 84, εισήγηση της Γενι-
κής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης και Δια Βίου Μάθησης προς τον Πρόεδρο της Κ.Ε.Ε. 
με θέμα: «Ερώτημα διατύπωσης γνώμης σχετικά με τρο-
ποποίηση του εκπαιδευτικού οδηγού των Π.ΕΠΑ.Λ. ως 
προς τα θέματα τοποθέτησης Τομεαρχών στα Π.ΕΠΑ.Λ.».

26. Την από 22/7/2025 με το Υ.Σ. 86, εισήγηση της 
Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης και Δια Βίου Μάθησης προς τον Πρόεδρο της 
Κ.Ε.Ε. με θέμα: «Ερώτημα διατύπωσης γνώμης σχετικά με 
τροποποίηση του εκπαιδευτικού οδηγού των Π.ΕΠΑ.Λ. 
ως προς το διδακτικό ωράριο των τομεαρχών Π.ΕΠΑ.Λ. 
και την ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διεξαγωγή της 
συνέντευξης υποψηφίων Διευθυντών/τριών.».

27. Το υπ’ αρ. 15/22-7-2025 πρακτικό της 15ης Συνε-
δρίασης της Κεντρικής Επιστημονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.).

28. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/Φ.1/ 
Γ/435/91664/Β1/23-7-2025 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

29. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Εκπαιδευτικός Οδηγός Πρότυπων Επαγγελματικών 
Λυκείων» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) 
στο ΕΜΔΔ «Μίτος» “202440”, αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία Κ3/58084/25.05.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμά-
των εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγγελματι-
κών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 2180), τροποποιείται ως εξής:

Α. Η παρ. 4 του άρθρου 1 διαμορφώνεται ως ακολούθως:
«Ο μέγιστος αριθμός μαθητών/τριών ανά τμήμα της 

Α’, Β’, Γ’, τάξης των Π.ΕΠΑ.Λ. ορίζεται σε είκοσι δύο (22) 
και δύναται να αυξηθεί έως δεκαπέντε τοις εκατό (15%) 
με ευθύνη των Διευθυντών των σχολικών μονάδων, υπό 
την προϋπόθεση ότι η αύξηση του μαθητικού δυναμικού 
καλύπτεται από την χωρητικότητα των αιθουσών διδα-
σκαλίας της σχολικής μονάδας.

B. Η παρ. 1 του άρθρου 7 διαμορφώνεται ως ακολούθως:
«Μετά την αναπροσαρμογή των προσωρινών αξιολογι-

κών πινάκων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. α) της 
παρ. 9 του άρθρου 17Β του ν. 4763/2020, το ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ. 
ορίζει τις ημερομηνίες πρόσκλησης των υποψηφίων σε 
συνέντευξη. Η συνέντευξη των υποψήφιων για την επι-
λογή σε θέση Διευθυντών Π.ΕΠΑ.Λ. πραγματοποιείται 
είτε δια ζώσης είτε μέσω τηλεδιάσκεψης κατά την κρί-
ση του ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ., ενώ οι υποψήφιοι υποχρεούνται να 
δηλώσουν τον τρόπο που επιθυμούν να διεξαχθεί η συ-
νέντευξη συμπληρώνοντας το σχετικό πεδίο στην αίτη-
ση υποψηφιότητας. Η δήλωση προτίμησης του τρόπου 
πραγματοποίησης της συνέντευξης δεν είναι δεσμευτική 
για το ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ. Στο πρακτικό της συνεδρίασης κατά 
την οποία λαμβάνει χώρα η συνέντευξη καταγράφεται 
συνοπτικά το περιεχόμενο της συνέντευξης, καθώς και 
των ερωτήσεων που υποβλήθηκαν στον υποψήφιο και 
των απαντήσεων που δόθηκαν από αυτόν. Στο πρα-
κτικό της συνεδρίασης που έπεται της ολοκλήρωσης 
των συνεντεύξεων καταγράφονται η βαθμολογία κάθε 
μέλους του Συμβουλίου και η συνοπτική αιτιολόγησή 
της. Υποψήφιοι που δεν προσέρχονται στη συνέντευξη 
αποκλείονται από την επιλογή.

Γ. Η παρ. 2 του άρθρου 7 διαμορφώνεται ως ακολούθως:
«Η συνέντευξη των υποψήφιων για την επιλογή σε 

θέση Διευθυντών Π.ΕΠΑ.Λ. ηχογραφείται για τη διασφά-
λιση της διαφάνειας. Στην αίθουσα συνεδριάσεων εγκα-
θίσταται και λειτουργεί με ευθύνη του προέδρου του 
ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ., σύστημα ηχογράφησης. Με την παρουσία 
του υποψηφίου στον χώρο διεξαγωγής της συνέντευ-
ξης εφόσον πρόκειται για δια ζώσης διαδικασία, είτε με 
την έναρξη της τηλεδιάσκεψης, εφόσον η συνέντευξη 
πραγματοποιείται διαδικτυακά και την προσφώνηση 
του ονόματός του υποψηφίου, τίθεται σε λειτουργία το 
σύστημα ηχογράφησης. Η λειτουργία του συστήματος 
διακόπτεται με το πέρας της συνέντευξης και πριν την 
αποχώρηση του υποψηφίου. Το προϊόν ηχογράφησης 
τηρείται ως ηχητικό αρχείο και φυλάσσεται μαζί με τα 
πρακτικά της συνεδρίασης κατά την οποία λαμβάνει 
χώρα η συνέντευξη».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56151Τεύχος B’ 4243/05.08.2025

Δ. Η περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 10 διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

«Οι Τομεάρχες Π.ΕΠΑ.Λ. συμπληρώνουν το υποχρεω-
τικό διδακτικό ωράριο της θέσης του Τομεάρχη τουλά-
χιστον κατά είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) στο Π.ΕΠΑ.Λ. 
που επιλέγονται. Το υπόλοιπο του υποχρεωτικού διδα-
κτικού ωραρίου τους, δύναται να συμπληρώνεται στο Ερ-
γαστηριακό Κέντρο (Ε.Κ.) που εξυπηρετεί το Π.ΕΠΑ.Λ.».

Ε. Η περ. β) της παρ. 7 του άρθρου 10 διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

«Η θητεία των Τομεαρχών Π.ΕΠΑ.Λ. διαρκεί δύο (2) έτη 
και λήγει την 31η Ιουλίου του δεύτερου έτους που ακο-
λουθεί την επιλογή τους. Ο ορισμός και η τοποθέτηση 
στις κενές και κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο 
της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενού-

μενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανά-
ληψη της υπηρεσίας των νέων Τομεαρχών Π.ΕΠΑ.Λ. Η 
Τοποθέτηση Τομεαρχών Π.ΕΠΑ.Λ. πραγματοποιείται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56152 Τεύχος B’ 4243/05.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02042430508250004*


		2025-08-05T18:58:18+0300




